FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

TERMO DE POSSE

TERMO DE POSSE

Aos 29 (vinte e nove) dia do mês de agosto de 2024, às 16:00h, na sede
da Câmara Municipal de JOÃO DIAS - RN, de forma virtual, através de
p l a t a f o r m a  v i r t u a l  a p l i c a t i v o  z o o m ,  c o n f o r m e  l i n k
https://apps.apple.com/br/app/zoom-workplace/id546505307 , em Sessão
Solene para posse do Prefeito, na presença dos Senhores Vereadores e
Vereadoras, Sob a Presidência Interina do Vereador Sr. Everaldo Alves
Veríssimo (Vice Presidente), e secretariado pelo Vereador Sr. Arionildo
Linhares de Sousa, PRESENÇA o Sr. Jesse Alves de Oliveira (Presidente),
para prestar compromisso e tomar posse do cargo de Prefeito Municipal
de João Dias – RN, conforme previsto no Art 39 inciso XII e XXIV do
Regimento  Interno  da  Câmara  Municipal  de  João  Dias.  Após  as
formalidades regimentais, fez a afirmação solene de bem servir o cargo
no qual é investida neste momento, prestando em voz alta o seguinte
compromisso:  “PROMETO  CUMPRI  A  CONSTITUIÇÃO  FEDERAL,  A
CONSTITUIÇÃO  ESTADUAL  E  A  LEI  ORGÂNICA  DO  MUNICIPIO,
OBSERVAR  AS  LEIS,  DESEMPENHAS  O  MANDATO  QUE  ME  FOI
CONFIADO E TRABALHAR PELO PROGRESSO DO MUNICIPIO E PELO
BEM-ESTAR  DE  SEU  POVO”.  A  seguir  o  Presidente  o  declarou
legalmente empossado no cargo de Prefeito do Município de João Dias.
Para  constar,  eu,  Arionildo  Linhares  de  Sousa,  Secretário,  lavrei  o
presente Termo que, depois de lido em Sessão Solene, vai assinado pelo
Prefeito  Empossado,  pelo  Presidente  Interino  e  pelos  Vereadores  e
Vereadoras presentes.

Sala das Sessões, em 29 de agosto de 2024

Jessé Alves de Oliveira

PREFEITO EMPOSSADO
Everaldo Alves Veríssimo
PRESIDENTE INTERINO
Marcondes de Sá Silveira
1º SECRETARIO
Arionildo Linhares de Sousa
2º SECRETARIO
Jorisnaldo de Sousa Lima
Vereador
Jucenario Lindolfo de Freitas
Vereador
Raiana Nunes de Oliveira
Vereadora
Thaisa Alves Diniz Arnaud
Vereadora

Publicado por: JESSÉ ALVES DE OLIVEIRA
Código Identificador: 54063751

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 30/08/2024.
EDIÇÃO 1977. A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br